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Beseda s Alenou Mornštajnovou
Jednou z bohaté nabídky akcí pro děti i dospělé, které Knihovna 
Jiřiny Zábranové přichystala v rámci Týdne knihoven, byla beseda 
se spisovatelkou a překladatelkou Alenou Mornštajnovou. Ve 
zcela zaplněném sále oddělení pro děti hovořila ve čtvrtek 10/10 
o své práci i spisovatelských plánech do budoucna. Setkání 
Aleny Mornštajnové s humpoleckou veřejností natáčela Česká 
televize Ostrava pro připravovaný medailonek o této významné 
osobnosti současné české literatury. Foto: Zdeňka Komrsová

Předpremiéra fi lmu Výjimečný stav
Návštěvníci humpoleckého kina měli v úterý 15/10 možnost 
zhlédnout v předpremiéře novou komedii režiséra Jana Hře-
bejka Výjimečný stav. Po fi lmu, který s notnou dávkou humoru 
a nadsázky přibližuje aktuální téma dezinformací a fake news, 
následovala beseda se scénáristou Milanem Tesařem a představi-
telem hlavní role Ondřejem Vetchým. Diváci tak dostali příležitost 

nejen užít si snímek ještě před jeho ofi ciálním uvedením do kin, 
ale také dozvědět se spoustu zajímavostí z průběhu natáčení 
i osobního života obou hostů. Foto: Zuzana Trnková

Setkání mistrů – memoriál Pavla Urbana
V sobotu 19/10 se uskutečnil poslední závod autokrosové sezóny 
s názvem Bernard Cup – Setkání mistrů memoriál Pavla Urbana. 
Na startovním roštu se divákům v deseti kategoriích představili 
elitní čeští i evropští autokrosoví závodníci. K největším lákadlům 
patřili bývalý i nový evropský šampion SuperBuggy Petr Nikodém 
a Zdeněk Antony. Foto: Andrej Bárta

Humpolecké trhy
Během sobotního dopoledne 19/10 ožilo Horní náměstí 
Humpoleckými trhy, které nabídly širokou paletu farmářských 
a rukodělných výrobků. Atmosféru zpříjemnila živá hudba v podání 
kapely Synkopa. Pro děti byla připravena podzimní tvůrčí dílnička 
zaměřená na dlabání halloweenských dýní. Foto: Nicole Jirková
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Slovo na úvod
Vážení čtenáři,
před několika dny jsme oslavili vý-
ročí vzniku samostatného česko-
slovenského státu. Jedná se o svá-
tek, který nám připomíná důležitý 
milník naší historie a svébytnost 
i odhodlání našeho národa a našich 
předků. V tento den se k výročí ko-
nal již tradičně slavnostní galakon-
cert Filharmonie Gustava Mahlera 
Jihlava. Večer byl tentokrát něčím 
výjimečný. S jihlavskou fi lharmonií 
zpíval chorvatský tenorista Tomi-
slav Jukić, a to v souvislosti s naší 
významnou návštěvou. V těchto 
dnech jsme totiž v Humpolci přiví-
tali delegaci z chorvatského města 
Karlovac, a zahájili tak další kroky 
v našem společném partnerství.

Rád bych se také zmínil o dů-
ležitém dokumentu našeho města. 
V současnosti intenzivně pracuje-
me na sestavování rozpočtu na 
příští rok, který bude investičního 
charakteru především díky dvěma 
zásadním stavbám v Humpolci: re-
konstrukci sportovní haly a dostav-
bě Základní školy Hálkova. Realizaci 
obou investic plánujeme zahájit 
závěrem první poloviny příštího 
roku. I přes tyto mimořádně ná-
kladné investiční akce nebudou 
v rozpočtu chybět ani drobnější 
realizace jak ve městě, tak i v jeho 
místních částech. Co se týká roz-
počtu města, tak v letošním roce 
to bude poprvé, kdy plánujeme 
jeho schválení závěrem roku, niko-
liv prostřednictvím rozpočtového 
provizoria, jak tomu bylo celou 
řadu let.

Máme radost z toho, že může-
me drobnými i velkými investicemi 
zlepšovat podmínky pro život v na-
šem městě. Přeji všem krásné dny 
v měsíci padajícího listí.

Váš starosta
Petr Machek

RADNICE INFORMUJE

Na hřbitově nově funguje 
svíčkomat z participativního 
rozpočtu 

Z participativního rozpočtu Naše město, ve kterém obyvatelé Humpolce a jeho 
místních částí mohli podávat návrhy na zlepšení veřejného prostoru, vzešly čtyři 
vítězné projekty. Jeden z nich již má reálné obrysy. 

Ve fi nálové čtveřici se projekt umístil na čtvrté 
pozici. K jeho realizaci se shodou příznivých 
okolností dostal jako první. Řeč je o projektu 
s názvem Svíčkomat a lavičky na hřbitově, který 
podala Marta Rozvodová.

Automat na prodej svíček se podařilo zajistit 
ve spolupráci se společností Grandia invest, 
s. r. o., která na své náklady svíčkomovat na 
hřbitov umístila a zároveň se bude starat o jeho 
provoz a doplňování. Svíčkomat se nachází 
u budovy s veřejným WC.

V automatu na svíčky lze zakoupit pět druhů 
svíček včetně zápalek za jednotnou cenu 
20 Kč. Vybrané produkty, především malé svíč-
ky, jsou poskytovány ve více kusech v jednom 
balení. Za 20 Kč například pořídíte velkou svíci 
ve skle, dvě menší svíce v plastovém obalu, 
nebo čtyři čajové svíčky. 

Samotná obsluha automatu není složitá. Stačí 
si vybrat požadovaný druh výrobku a do min-
covníku, který se nachází pod obrázkem produk-
tu, vhodit dvacetikorunu. Poté otočte úchytem 
na mincovníku ve směru hodinových ručiček 
o 360°. Do zásobníku mezitím vypadne vybraný 

produkt, který je zabalen v papírovém tubusu. 
Ten prosíme nevyhazujte do odpadkového koše, 
ale odkládejte do schránky umístěné pod svíčko-
matem. Papírový tubus poslouží k dalšímu užití.

Součástí projektu bylo také doplnění laviček 
na hřbitově. Ve spolupráci s městským archi-
tektem Františkem Štáfk em bylo vybráno a ob-
jednáno osm kusů parkových laviček, které jsou 
totožné s mobiliářem v urnovém háji. Lavice 
budou dodány a na hřbitov instalovány na jaře 
příštího roku. S tím zároveň vyměníme čtyři 
dosavadní lavice za nové. Díky tomu se nejen 
navýší počet míst k posezení a zvýší komfort 
návštěvníků hřbitova, ale také dojde k sjedno-
cení designu všech lavic na celém hřbitově 
včetně urnového háje.

Navrhovaný rozpočet na umístění svíčkoma-
tu a laviček na hřbitově byl 180 000 Kč. Projekt 
se podařilo realizovat za 160 000 Kč. Ušetřené 
fi nance zůstanou v participativním rozpočtu 
a budou použity na případné dofi nancování 
dalších projektů, jejichž realizace je plánována 
na rok 2025.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Humpolec připravuje obnovu 
městských bytových domů 
Město Humpolec se kromě investic do veřejné vybavenosti plánuje intenzivně věnovat svému bytovému fondu. 
Kromě výstavby nového bytového domu v ulici Hálkova, pro kterou je v současnosti v plánu realizace prostřednictvím 
komerční sféry, považujeme zároveň za důležité starat se o současné nemovitosti. 

„Bytový fond je v mnoha ohledech ve fázi, 
kdy se neobejde bez potřebných investic. 
Chceme tak revitalizovat bytové domy 
v našem majetku především s využitím 
vhodných dotací. V první řadě se bude 
jednat o realizaci energeticky úsporných 
opatření. Zároveň plánujeme investovat do 
vnějšího výrazu těchto budov a kvalitativní-
ho zlepšení podmínek pro bydlení,” říká sta-
rosta Humpolce Petr Machek.

Bytový dům Máchova 601, autor 
Neuhäusl Hunal, s. r. o.
Městský bytový dům v ulici Máchova byl 
původně utilitárním objektem, který od 
začátku devadesátých let prošel sérií 
dostaveb, nástaveb, úprav a rekonstruk-
cí. Všechny zásahy dohromady tvoří ne-
koncepční a nikdy nedokončenou koláž. 
Suboptimální situaci dokresluje sousedící 
novostavba, která svým balkonem doslova 
narazila do řešeného objektu.

Cílem je uzavřít divoký vývoj stavby 
a dům symbolicky dokončit. Návrh sjedno-
cuje a zklidňuje celý objekt, zlepšuje provoz 
a kultivuje jeho výraz. Ačkoli se projekt týká 
čistě obálky a exteriéru stavby bez zásahu 
do vnitřních dispozic bytů, tak je důležité, 
aby návrh kromě energetických úspor při-
nesl také zvýšení kvality celého prostředí.

Navržené řešení posiluje princip pavlačí 
a zlepšuje prostupnost i orientaci díky kry-
tému průchodu podél celé fasády k jednot-
livým vstupům. Většina bytů získává výrazný 
benefi t jako nová či větší okna a sdílený či 
soukromý balkon. Z hlediska estetiky návrh 
pracuje s jemnou kombinací odstínů bílé 

a modré barvy, kterou doplňuje pozinkovaný 
falcovaný plech sjednocující střechu a vikýře.

Je navrženo odstranění mansardy 
a schodišťového jádra, které tvoří výraz-
nou bariéru. Nové vnější schodiště uvolňuje 
průchod a navazuje na doplněné pavlače 
a balkony, které dominují podélné fasádě 
směrem do vnitrobloku. Zde vzniká hlavní 

prostor pro možná setkání či posezení. Do 
slepé fasády vnitrobloku vznikají nová okna, 
čímž je jasné, že kdysi plánovaná druhá fáze 
dostavby se již neuskuteční a objekt zů-
stane ve stávající stopě. Z hlavního štítu do 
ulice Máchova naopak dojde k odstranění 
pozůstatků původního vstupu a vytvoří se 
zde souměrná, reprezentativní tvář domu.

RADNICE INFORMUJE



5RADNIČNÍ LISTY 2024/11

RADNICE INFORMUJE

Bytový dům Jana Zábrany 245, autor Karnet 
architekt, s. r. o.
Bytový dům se nachází v historickém centru 
města v ulici Jana Zábrany, která přiléhá k parku 
Stromovka a k Dolnímu náměstí. Poslední pře-
stavba se datuje do roku 1987. Přízemí slouží 
ke komerčnímu užití a zároveň jako vstup do 
dalších obytných pater.

Studie řeší úpravu stávající nezateplené fa-
sády domu včetně otvorů a střechy. Dochází 
k energetické optimalizaci a k celkovému es-
tetičtějšímu působení budovy. Návrh barevně 
sjednocuje fasády, výšky oken v oblasti parte-
ru a celkově zjemňuje vizuál pomocí redukce 
přesahů, přidáním fabionu, římsy a zapuštěním 
dešťových svodů. K ozvláštnění čelní fasády 
bude použito strukturované lineární omítky 
a barevné odlišení přízemních otvorů do paste-
lových tónů tyrkysové barvy.

V zadní části domu, kde se nachází stávající 
nevyužitá plochá střecha, návrh počítá s te-
rasou pro setkávání sousedů a příležitostné 
aktivity.

Zdroje: Studie rekonstrukce bytového domu Má-
chova 601, autor: Neuhäusl Hunal, s. r. o.; Studie 
rekonstrukce bytového domu Jana Zábrany 245, 
autor: Karnet architekt, s. r. o.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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PROJEDNÁVALI JSME 

Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 17/9 do 8/10 

• uložila Technickým službám Humpolec, 
s. r. o. zajistit prostříhání popínavých 
rostlin na zdi u parkoviště vedle 
děkanského úřadu na Horním náměstí 
tak, aby nezakrývaly vývěsní skříňky;

• uložila zadat zpracování projektové doku-
mentace na úpravu komunikace vedoucí 
po koruně hráze rybníka Hadina;

• odsouhlasila uspořádání akce Fairtrade 
funguje v parku Stromovka v rámci 
konání „Týdne důstojné práce“ v termí-
nu od 5/10 do 12/10 včetně umístění 
plakátů;

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství na Horním náměstí pro společnost 
Food Event a spolupořadatelství města 
při pořádání akce „Humpolecké zabi-
jačkové hody“ v termínu 8/2 2025;

• odsouhlasila částečnou uzavírku místní 
komunikace v ulici Hálkova ve dnech 
1/11 a 2/11 z důvodu konání výlovu 
rybníka Cihelna;

• odsouhlasila vypuštění rybníka Valcha 
za účelem revize výpustného zařízení, 
návodní strany bezpečnostního přelivu 
a průzkumu boční dlouhé hráze v ob-
dobí od 25/10 do 4/11.

Rada města své schůzi 
dne 20/9, 1/10 a 9/10 2024 
(další schůze 30/10 2024)

• schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 100 000 Kč na obnovu poško-
zeného majetku města Opavy – měst-
ské části Vávrovice, postižené povodní 
ve dnech 14/9 a 15/9 a odsouhlasila 
výjezd potřebné techniky a členů Sbo-
ru dobrovolných hasičů z Humpolce na 
pomoc postiženým obcím na Opavsku;

• jmenovala příslušné komise pro zabez-
pečení veřejné zakázky na akci „Vybu-
dování dětské skupiny v Hněvkovicích“;

• schválila Základní škole Humpolec, 
Hálkova podání žádosti o podpo-
ru z programu IROP 48 na projekt 
„Modernizace odborné učebny 
a školního poradenského pracoviště“ 
včetně následné realizace projektu;

• schválila přijetí finančního daru pro 
Základní školu Humpolec, Hálkova od 
Kraje Vysočina ve výši 15 000 Kč jako 
ocenění žáků za umístění v krajském 
kole Dopravní soutěže mladých cyklistů; 

• schválila přijetí finančního daru pro 
Základní školou Humpolec, Hálkova 

od Asociace školních sportovních klubů 
České republiky, z. s. ve výši 6 000 Kč na 
realizaci projektu „Sportuj ve škole 2024“;

• schválila Základní umělecké škole 
Gustava Mahlera Humpolec použití fi-
nančních prostředků ve výši 180 000 Kč 
na dofinancování nákladů realizace 
investiční akce „Multimediální učebna – 
elektroinstalace“;

• schválila Mateřské škole Humpolec 
použití finančních prostředků ve výši 
42 850 Kč na dofinancování nákladů 
realizace investiční akce „MŠ Smetanova 
– rekonstrukce vzduchotechniky“;

• schválila přímé zadání zakázky na akci 
„Rekonstrukce zimního stadionu – zpra-
cování studie“ Aleši Kubalíkovi, Sporadi-
cal architektonická kancelář, z Plzně;

• stanovila oddávací dny pro rok 2025 
na pátek a sobotu od 8:00 do 15:00 
hodin. Za oddávací den je stanoven 
také státní svátek v sobotu 5/7 2025;

• schválila podání žádosti o dotaci na 
akci „Výstavba městské sportovní haly 
v Humpolci“ v rámci aktuálně vypsané-
ho dotačního titulu z Fondu Vysočina – 
program Sportovní infrastruktura 2024;

• schválila podání žádosti o spolufinan-
cování akce „Energeticky úsporná 
opatření č. p. 300 na Horním náměs-
tí“ z programu Modernizační fond 
– Energetická účinnost ve veřejných 
budovách a infrastruktuře;

• schválila uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřeného se 
společností Status stavební, a. s., 
Humpolec na akci „Stavební úpravy 
objektu hasičské zbrojnice obce Hněv-
kovice“, který se týká navýšení celkové 
ceny díla o 92 500 Kč bez DPH;

• vzala na vědomí zprávu o neuspokojivém 
stavu v zásobování pitnou vodou z vlast-
ních vodních zdrojů odběratelů v místní 
části Lhotka a v souvislosti s tím přidělila 
realizaci stavební akce „Posílení vodních 
zdrojů Lhotka u Humpolce – napojení 
vrtané studny“ společnosti VODAK 
Humpolec, s. r. o., a to za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 1 630 000 Kč;

• schválila pronájem pozemku o výměře 
1 m2 na místním hřbitově v Humpol-
ci společnosti Grandia Invest, s. r. o., 
z Horního Jelení, určeného pro 
umístění automatu na svíčky, který si 
odhlasovali občané města v rámci par-
ticipativního rozpočtu pro rok 2024. 

Zastupitelstvo města 
na svém zasedání 25/9 
(další zasedání 20/11 2024) 

• schválilo kladné výsledky hospodaření 
města Humpolce k 30/6;

• schválilo rozpočtová opatření umožňují-
cí realizaci následujících akcí:

– rekonstrukce místní komunikace ulice 
Hradská – navýšení o 3 000 000 Kč,

– revitalizace vnitrobloku č. p. 959 
a 960 v ulici Na Skalce – navýšení 
o 1 000 000 Kč,

– opravy místních komunikací ve 
městě – navýšení o 600 000 Kč,

– opravy místních komunikací v místních 
částech – navýšení o 500 000 Kč,

– radary na úsekové měření rychlosti – 
navýšení o 400 000 Kč,

– přechody pro chodce – navýšení 
o 200 000 Kč,

– opravy chodníků – navýšení 
o 200 000 Kč,

– traktor pro údržbu fotbalového stadio-
nu za cenu 600 000 Kč;

• schválilo čerpání úvěru z uzavřené 
smlouvy s ČSOB na konkrétní, již rea-
lizované, akce v celkovém finančním 
objemu 39 664 000 Kč;

• schválilo vyhlášení dotačních progra-
mů z rozpočtu města pro rok 2025 
v členění:

– program A – podpora v oblasti 
tělovýchovy a sportu s alokací 
6 730 000 Kč,

– program B – podpora v oblasti kultu-
ry s alokací 560 000 Kč,

– program C – podpora v oblasti 
zájmových činností s alokací 
900 000 Kč,

– program D – obnova kulturních 
památek s alokací 560 000 Kč;

• schválilo vyhlášení dotačního programu 
„Sociální služby“ na rok 2025 s cel-
kovou alokací 5 135 000 Kč;

• schválilo vyhlášení výzvy pro grantové 
řízení „Fasády historických objektů“ 
a s tím souvisejí pravidla pro vyhodno-
cení žádostí o poskytování těchto 
dotací na rok 2025;

• zvolilo s účinností od 26/9 2024 Vlasti-
mila Saviho novým předsedou Osadní-
ho výboru v Plačkově a zároveň, na 
základě výsledků voleb, zvolilo dalších 
šest členů osadního výboru;

• vzalo na vědomí předloženou zprávu 
o činnosti Finančního výboru zastupi-
telstva za první pololetí roku 2024;

• vzalo na vědomí předloženou zprávu 
o ukončené kontrole provedené Kont-
rolním výborem zastupitelstva. 

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu

6

na 
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ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Začíná příjem žádostí o městské 
dotace. Seznamte se s hlavními 
změnami pro rok 2025 

Město Humpolec v rámci dotačních progra-
mů každoročně fi nančně podporuje spor-
tovní, kulturní nebo volnočasové aktivity 
občanů města a místních částí, činnosti 
osadních výborů, sborů dobrovolných hasi-
čů, turistů nebo reprezentantů města. Dále 
také samostatnou dotační výzvou podpo-
ruje činnost poskytovatelů v oblasti soci-
álních služeb. 

Pro následující rok 2025 došlo k řadě 
změn. Díky nově nastaveným pravidlům 
se dotační programy zpřehlední, smluvní 
vztahy se narovnají a sníží se administrativní 
zátěž. Snadněji se bude kontrolovat, jak se 
hospodaří s takto poskytnutými veřejnými 
fi nančními prostředky.

Město například poskytne své nemovi-
tosti všem žadatelům nově do bezplatného 
užívání formou výpůjčky. Nájemní smlou-
vy tak k 31. prosinci 2024 zaniknou. Tyto 
prostředky se tak v rozpočtu pro rok 2025 
mohou využít na potřebné účely, a navíc se 
odstraní zkreslování celkové výše podpory 
jednotlivým žadatelům. V oblasti podpory 
sportu, kam touto formou směřuje nejvíce 
fi nancí, byl například kladen velký důraz 
na to, aby se poměrem 80 procent pod-
porovaly sportovní aktivity mládeže a 20 
procenty aktivity dospělých.

Případní zájemci o poskytnutí dotace 
mohou od 1. do 30. listopadu 2024 své žá-
dosti doručit na městský úřad online přes 
Portál občana. Všechny takto přijaté žádosti 
budou opět posuzovat a vyhodnocovat ne-
závislé hodnoticí komise, samostatně pro 
každou oblast.

Pravidla pro poskytování dotací zpra-
covala a vytvořila pracovní skupina, která 
byla založena na jaře tohoto roku. Úkol ne-
měla zrovna jednoduchý. Ale byla to další 
výzva. Prověřovala a mapovala, za jakých 
podmínek se dotace doposud poskytovaly. 
Podle toho navrhla změny, které s jednot-
livými příjemci dotací průběžně konzultova-
la. Nakonec důsledně zkontrolovala, jak 
zařazení změn do pravidel ovlivní činnost 
příjemců dotací. Díky této mravenčí práci 
dnes máme, troufám si říct, velmi kvalitní 
produkt, dokument, který má delší časový 
přesah bez nutnosti každoročního razant-
ního zásahu.

Chci proto touto cestou velmi poděkovat 
všem, kteří se na tomto skvělém výsledku 
podíleli a pomohli tak o další pomyslný kou-
sek zlepšit život občanů našeho krásného 
města Humpolce a jeho místních částí.

Martin Hendrych, místostarosta města

Na radnici nově funguje vyvolávací lístkový systém
Na městském úřadě od závěru měsíce října 
nově funguje vyvolávací lístkový systém, 
který zpřehledňuje a zefektivňuje čekání 
občanů na uvolnění přepážky. Díky vyvoláva-
címu systému nemusí občané hlídat pořa-
dí ve frontě nebo aktivně hledat konkrétní 
kancelář pro vyřízení svého požadavku. Číslo 
volné přepážky, kde občané vyřeší konkrétní 
požadavek, uvidí na obrazovce v čekárně. 

Vyvolávací systém je aktivní pro Od-
bor vnitřních věcí a pro Odbor dopravy 
a silničního hospodářství. Terminál se na-
chází v přízemí radnice naproti vchodovým 
dveřím. Na vyvolávací systém brzy naváže 
online rezervace schůzky.

Jiří Aujezdský, město Humpolce 

Alokované částky 
dotačních titulů

Dotační program A
podpora v oblasti tělovýchovy 
a sportu 6 730 000 Kč

Dotační program B 
podpora v oblasti kultury 
560 000 Kč

Dotační program C 
podpora v oblasti ostatních 
zájmových činností 900 000 Kč

Dotační program D
obnova kulturních památek 
560 000 Kč

Žádosti o městské dotace 
podávejte přes Portál občana 
od 1. do 30. listopadu 2024.
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Senioři ČR, z. s.
ZO Humpolec
program na listopad 

Neděle 3/11, 11 hod.

zájezd do Městského divadla 
Brno na muzikál Prett y Woman

Úterý 12/11, od 13 hod.

zápis a výběr fi nancí na 
vánoční zájezd do Drážďan 
(500 Kč) a na lednový zájezd 
na operetu Veselá vdova 
(700 Kč)

14 hod. zasedání výboru 
spolku, Mikádo

Čtvrtek 14/11, 14 hod.
posezení s harmonikou 
a zpívání s Alenkou, Mikádo

Středa 20/11, 9:30 hod.
Senior kino, 
český fi lm Zahradníkův rok,
vstupné 60 Kč

PODPORUJEME

Domov blahoslavené 
Bronislavy letos oslavil 
třicet let od znovuotevření 
Domov blahoslavené Bronislavy je autonomní organizace, která pružně reaguje na 
výzvy doby, vývojové trendy a individuální potřeby klientů. Sociální služby a ošet-
řovatelská péče jsou poskytovány na základě individuálně zjištěných potřeb klientů 
a jejich aktuálního zdravotního stavu. A to kvalitně, bezpečně a profesionálně. 

Jsme nestátní neziskové zařízení pro seniory, 
kteří vzhledem ke svému věku a zdravotnímu 
stavu nejsou schopni žít ve svém prostředí 
nebo by v něm zůstali izolováni. Domov po-
skytuje klientům individuální pomoc a podporu 
tak, aby vedli, pokud možno co nejdéle, běžný 
způsob života, a pomáhá jim při udržování ro-
dinných a společenských vazeb. Společně tak 
vytváří prostředí domova.

Domov má 33 klientů a 21 zaměstnanců 
a hospodaří s rozpočtem dvacet milionů korun. 
Měsíčně náklady na lůžko činí přibližně 51 000 
Kč, přičemž úhrady od klientů tvoří 55 procent 
příjmů. Rychlá a poměrně štědrá pomoc ze 
strany města Humpolce, ale i Kraje Vysočina, 
respektive Ministerstva práce a sociálních věcí, 
nám umožňovala platit zaměstnance v řádných 

termínech a pro seniory pořádat volnočasové 
aktivity. 

I v roce 2024 dostal Domov blahoslavené 
Bronislavy dotaci od města Humpolce. Díky ní 
může poskytovat kvalitní službu po celý rok, 
den za dnem. Tento rok byl pro nás zvláštní 
také tím, že jsme slavili 30 let znovuotevření. 
Samotné fungování Domova se datuje již do 
druhé poloviny třicátých let minulého století. 
Celá tato „pocovidová doba“ je nasycena zá-
sadním zvýšením cen potravin, energií i léků, 
což senioři pociťují. Také podzimní nárůst přípa-
dů onemocnění covidem zatěžuje naše seniory, 
a to nejen zdravotně, ale i sociálně, protože jsou 
izolováni. Snad se vše v dobré obrátí. 

Jan Výborný, ředitel Domova 
blahoslavené Bronislavy

Poděkování Osadnímu 
výboru v Rozkoši

Výbor a všichni členové odboru Klu-
bu českých turistů Humpolec děkují 
Michaele Vyvadilové a Osadnímu vý-
boru v Rozkoši za to, že nám v so-
botu 21. září opět ochotně poskytly 
prostranství na hřišti pod Orlíkem. 
Hřiště se již podruhé stalo cílem 
našeho tradičního, letos již 49. po-
chodu Cestami Oktaviána Strádala 
za opečeným špekáčkem. Nejen 
nádherné slunečné počasí pozdní-
ho léta a pohodová nálada všech 
zúčastněných, ale především příjem-
né prostředí na hřišti Rozkoš přispěly 
ke zdárnému průběhu této naší tra-
diční akce, které se letos zúčastnilo 
více než 150 příznivců turistiky.

Rostislav Jež

Oslava svátku Dne seniorů v Humpolci
V pátek 18. října se uskutečnila v jídelně České 
zemědělské akademie (ČZA) v Humpolci oslava 
Dne seniorů, kterou navštívila stovka seniorů 
z Humpolce a okolí. 

V úvodu předsedkyně spolku Senioři ČR 
Hana Havelková přivítala všechny přítomné se-
niory a hosty. Popřála všem příjemnou zábavu 
a seznámila s činností spolku od měsíce září 
i plánovaných akcích do konce roku. Hosty byli 
místostarosta města Martin Hendrych, který 
přítomné pozdravil a řekl, že ho těší to, že se 
senioři v takovém počtu sejdou, a ředitel ČZA 
Humpolec Zdeněk Smištík, který opět umožnil 
seniorům setkání v jídelně školy včetně obsluhy 
personálu z kuchyně. Řekl, že je rád, že tímto 
přispěl i k tomuto setkání. Oba popřáli dobrou 
zábavu a všem hodně zdraví. 

Jako překvapení následovalo vystoupení 
tanečního kroužku seniorek pod názvem Prima 
holky, který zatančil směs country tanců. Seniorky 
začaly v Mikádu tancovat pod vedením Hany 
Havelkové v lednu letošního roku pro svůj pohyb 
a radost z tance. První vystoupení se přítomným 

líbilo, ocenili ho potleskem a Hana Havelková ob-
držela květinu za nácvik a vedení kroužku. 

Následovalo občerstvení a volná zábava se 
zpěvem a tancem, ke kterému zdárně přispěla 
skupina hudebníků Františka Nováka a přátel 
z Tábora. Po 18. hodině se senioři začali roz-
cházet do svých domovů s pocitem příjemně 
stráveného odpoledne. 

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na 
zdárném průběhu odpoledne, personálu ku-
chyně, hudebníkům, tanečnímu kroužku Prima 
holky i výboru spolku, který toto setkání zajistil.

Jana Reichertová

Humpolecké Vánoce 
začínají

neděle 1/12

Horní náměstí

první adventní neděle s  roz-
svícením vánočního stromečku
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20 let humpoleckých 
varhan

Otto Sauter (Německo) – trubka
Ivan Ženatý – housle
Ester Pavlů – mezzosoprán
Miroslava Časarová – soprán
Kristina Kotyza, Catharine Fleming – soprán
Bohdan Petrović – baryton
Martin Dvořák – varhany 
Dita Urbánková Čeledová – flétna
Lukáš Dvořák – varhany, dirigent
Pěvecké sdružení TUCET 
Komorní orchestr Spolku Mahler

kostel sv. Mikuláše 
v Humpolci

předprodej: infocentrum Humpolec a www.infohumpolec.cz 
vstupné: (předprodej/na místě) 250 Kč/300 Kč
senioři 65+, děti do 6 let, ZTP – 150 Kč/200 Kč

neděle
17/11 2024

19:00

Přijměte pozvání na slavnostní koncert při příležitosti 20. výročí 
vysvěcení varhan, které darovali humpoleckému děkanskému 
kostelu svatého Mikuláše Marta a Stanislav Kotyzovi.

partneřipořádá
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Podzim v Mateřské škole 
Humpolec
Podzimní měsíce se na všech pracovištích naší mateřské školy nesly v duchu 
dokončování prázdninových oprav, adaptace nových dětí, tvořivých her s pří-
rodninami na školních zahradách včetně školení všech zaměstnanců a účasti ve 
workshopech k proměně zahrad Na Rybníčku a Na Skalce.

Během letních prázdnin, za téměř nepřetrži-
tého provozu mateřské školy, se nám podařilo 
zrekonstruovat vzduchotechnické zařízení ve 
školní kuchyni MŠ Smetanova, odstraněním 
příčky s posuvnými dveřmi jsme zvětšili tří-
du Sluníček, položili nový koberec, vymalovali 
a pořídili magnetické bezrámové nástěnky. 
Na konci září byla provedena terénní úprava 
svahu ve školní zahradě s cílem zpřístupnit ho 
pro zimní jízdu dětí na bobech a lopatkách.

Na Rybníčku proběhla obnova výmalby 
jedné třídy se zázemím, oprava nátěru dve-
ří a zárubní. V listopadu bude dokončena 
oprava havárie schodů u jednoho únikového 
východu. Na Podhradě byly nainstalovány 
boxy na popelnice a šestiboké pískoviště 
na stinném místě zahrady. 

Nejvíce oprav se nám podařilo realizovat 
Na Skalce. Nechali jsme vymalovat školní ku-
chyni a třídy Motýlků a Sluníček, kde bylo 
položeno nové lino, koberec a zakoupe-
ny stoly a židle pro děti. Nové židle jsme 
pořídili také všem učitelkám a provozním 

zaměstnancům. Díky zřizovateli se podařilo 
opravit fasádní nátěr budovy školky. Autorem 
velmi zdařilého výtvarného návrhu je Jaroslav 
Grodl. Velké poděkování patří všem zastu-
pitelům města, kteří odsouhlasili i nutnou 
instalaci venkovních žaluzií ovládaných na 
elektrický pohon. Na přelomu října a listopa-
du bude dokončena oprava opěrné zdi ve 
svahu u školní kuchyně včetně obnovy ná-
těru zábradlí. Těšíme se také na dokončení 
prací souvisejících s opravou vnitrobloku, kte-
rou realizuje zřizovatel a v rámci které bude 
ještě upraven vstup do školky v prostoru 
malé brány. 

V září se adaptovaly nově přijaté děti a na 
všech pracovištích se uskutečnily úvodní 
třídní schůzky, na kterých jsme rodiče se-
známili se školním řádem a provozem našich 
školek. Ve školním roce 2024/2025 budeme 
pokračovat ve spolupráci s Místní akční sku-
pinou (MAS) v celoročním cvičení metodou 
neuro-vývojové stimulace ve třídě Hvězdi-
ček MŠ Na Rybníčku. Jedná se o ucelený 

systém fyzického cvičení pod odborným 
vedením lektorky Lady Slavíčkové a následně 
našich učitelek, který napomáhá dětem 
zlepšovat soustředění, pozornost, komu-
nikaci a chování. 

V rámci spolupráce s Českým svazem 
ledního hokeje jsme se od října zapojili do 
projektu Lvíček ve školkách, jehož cílem je 
zvýšení všeobecné pohybové gramotnosti 
dětí v mateřských školách v rámci celé Čes-
ké republiky. Nejedná se o hokejové tréninky, 
ale o herní cvičení, jež se konají jednou týdně 
pod vedením profesionálního trenéra z míst-
ního hokejového klubu, držitele trenérské 
licence B a třídních učitelek předškolních 
tříd, které po celou dobu cvičení trenérovi 
pomáhají s pohybovým vedením dětí. Cvi-
čení se konají primárně v areálu mateřské 
školy, v případě příznivého počasí na travnaté 
ploše, dále v tělocvičně v suterénu budovy 
MŠ Na Skalce nebo při deštivém počasí ve 
třídách. Do projektu jsou zapojeny tři třídy, ve 
kterých se vzdělávají děti s povinným před-
školním vzděláváním. Na první lekci obdržely 
děti od trenéra HC Humpolec Jiřího Ada-
ma trička se lvíčkem. Děti si tréninky velice 
užívají, prožívají společnou radost z pohybu.

Všichni zaměstnanci školy absolvovali 
periodické školení bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany. Dále uči-
telky i asistentky pedagoga měly možnost 
zdokonalit se v práci s programem Canva. Na 
pracovištích MŠ Na Skalce a Na Rybníčku se 
chystáme ve spolupráci se zřizovatelem na 
kompletní revitalizaci školních zahrad. Všichni 
zaměstnanci těchto pracovišť absolvovali 
dva workshopy na téma Proměny zahrad 
s tvořivou hrou pod vedením lektorek z Mu-
zea Říčany. Provedli jsme autoevaluaci stávají-
cího stavu obou zahrad, analýzu jejich využití, 
seznámili jsme se s metodikou tvořivé hry 
v zahradě a následně jsme si aktivity a tvo-
řivé hry s dětmi vyzkoušeli. Po řízené diskuzi 
„Jakou chceme mít zahradu“ jsme vytvořili 
myšlenkovou mapu se zadáním pro změnu 
zahrad. Lektorky zpracovaly pro obě zahrady 
výslednou shrnující zprávu, která obsahuje 
SWOT analýzu aktuálního stavu zahrady a cíle 
jejího využití pedagogy s dětmi při vzděláva-
cím procesu. Tyto zprávy slouží jako podklad 
pro zpracování projektové dokumentace ar-
chitektem. Na každý projekt máme vyčleně-
né prostředky od zřizovatele ve výši 150 000 
Kč. Na nové zahrady a příležitost jejich využití 
k aktivnímu učení venku a rozvoji pohybové 
gramotnosti dětí se moc těšíme.

Hana Koudelová, ředitelka 
Mateřské školy Humpolec

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Noc vědců na ZŠ Hradská pokořila 
návštěvnický rekord
Noc vědců se stala nedílnou součástí naší školy a každý rok se na ni těší mnoho malých i velkých návštěvníků. Ani 
letošní, už sedmý, ročník nebyl výjimkou. Rekordní návštěvnost 800 lidí byla jasným důkazem. Experimenty, dakty-
loskopie, mikroskopování, šifrování, programování a mnoho dalšího bavilo účastníky letošní Noci vědců s tématem 
Proměny. Cílem bylo ukázat, že věda není nuda.

Tentokrát návštěvníky provázely surikaty 
Fína a Zef ze stejnojmenné knihy, kterou na-
psala Ivona Březinová. Na osmi stanovištích 
plnili malí i velcí úkoly, pod mikroskopem 
hledali pero kavky, programovali Bee-Boty, 
luštili tajný nápis pomocí roztoku hydroxidu 
sodného, snímali otisky svých prstů nebo 
zkoušeli svoji obratnost a hbitost v surika-
tí dráze. Vyrobili si i káču, na které mohli 
pozorovat proměny barev. Nechyběly ani 
zajímavosti o Franzi Kafk ovi či fotokoutek. 
Pokud účastníci nasbírali celou housenku 
a v cíli porazili čaroděje v Prší, Pexesu či Go-
blíkách, dostali i nějakou tu odměnu. Hlavně 
se ale celý večer bavili, smáli se, experi-
mentovali, pozorovali a zjišťovali, že věda 

může být zábava. Kromě naší školy mohli 
návštěvníci poznávat vědu i v Knihovně Ji-
řiny Zábranové a v Muzeu dr. Aleše Hrdlič-
ky. Přes 130 návštěvníků dokonce zvládlo 
navštívit všechna tři místa za jeden večer.

Děkujeme všem, kteří se na Noci věd-
ců podíleli, i všem, kteří se Noci vědců 
zúčastnili. Díky vám se tato noc stala ne-
zapomenutelnou! V padesátce měst si 
program užilo bezmála sto tisíc malých 
i velkých návštěvníků a my jsme rádi, že 
jsme byli u toho. Těšíme se 26. září 2025, 
kdy bude Noc vědců slavit 20 let.

Lucie Brabcová, zástupkyně 
ředitelky ZŠ Humpolec, Hradská

Žáci šestých tříd absolvovali adaptační kurz
Ve dnech 23. až 27. září na chalupě nedale-
ko Kališť prožili žáci šestých tříd Základní 
školy Humpolec, Hradská v doprovodu 
svých třídních učitelů dva dny naplněné 
aktivitami zaměřenými na stmelení nové-
ho kolektivu. Cílem adaptačního kurzu bylo 
nabídnout velké množství her zaměřených 
na skupinovou práci, při které měli možnost 
poznat nejen své spolužáky, ale i sami sebe. 

Společnými silami si museli při jedné z her 
vyrobit z větví a provázků plavidlo, které je 
přeneslo do naší minulosti, jako tým luštili ru-
nový nápis, poradili si s neúplnou básničkou, 
hledali cestu z labyrintu nebo si vyzkoušeli, 
jaký mají odhad.

Nejoblíbenější aktivitou se stalo „přeži-
tí v přírodě“. Žáci si museli sami rozdělat 
oheň, připravit chlebovou placku a čaj 

z nasbíraných bylin. Bylo to náročné, ale 
nakonec se to všem podařilo. Přespání na 
chalupě by nemohlo být bez noční hry. 
Někteří žáci se nemohli dočkat, až vyrazí 
na vyznačenou trasu, někteří se nočního 
putování obávali. Za vzájemné podpory 
všichni postupně na trasu vyrazili, setkali 
se s místními duchy, které zklidnili naučenou 
básničkou, a s úsměvem a zadostiučiněním 
se vrátili zpět na chalupu.

Naši šesťáci prožili celé dva dny upro-
střed přírody, při plnění úkolů ji poznávali. 
Součástí programu byla výuka v podobě 
her, nezapomnělo se na matematiku, český 
jazyk, dějepis, zeměpis, fyziku i chemii. Zařa-
dili jsme i výtvarnou výchovu – malování na 
sklíčka, pracovní činnosti – vyrábění ježků 
z hlíny, nevynechali jsme ani tělocvik – v po-
hybu byli žáci neustále. Při plnění úkolů si 
mohli ověřit své vědomosti, ale hlavně měli 
možnost poznat dovednosti, schopnosti 
nejen své, ale i ostatních spolužáků. Ujistili 
se, že jsou součástí velkého týmu, který se 
bez nich neobejde.

Andrea Ryndová, zástupkyně ředitelky 
ZŠ Humpolec, Hradská

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Podzim na Hálkovce: Poznáváme, 
tvoříme, soutěžíme a sportujeme
Nový školní rok se rozběhl na plné obrátky a my se společně s našimi žáky na Základní škole Humpolec, Hálkova 
věnujeme množství rozličných aktivit. Některé z nich vám nyní představíme. 

Svět neslyšících na zkoušku
V pondělí 23. září si školní parlament při-
pravil svou letošní první akci, a to speci-
álně k Mezinárodnímu dni neslyšících. Žáci 
a jejich třídní učitelé si první vyučovací 
hodinu na vlastní kůži společně vyzkouše-
li dorozumívání pomocí znaků a odezírání 
z úst. Někteří z nás se dokonce naučili pár 
slov ve znakové řeči. Připomněli jsme si tak, 
že sluch není pro každého samozřejmostí. 

Učíme se zhotovit plastické mapy 
Páťáci ve vlastivědě postupně poznávají naši 
zemi. U toho mimo jiné pracují s mapou. 
Aby si lépe dokázali představit, co jednot-
livé barvy na mapě znázorňují, pokusili se 
v jedné zářijové hodině pracovních činností 
vyrobit plastickou mapu České republiky. 
Jako stavební materiál použili plastelínu. Žáci 
tak měli možnost získat hravou formou zá-
kladní přehled o členitosti reliéfů naší repub-
liky i rozmístění důležitých řek. Postupně se 
jim podařilo vytvořit krásné trojrozměrné 
modely území České republiky včetně naší 
nejvyšší hory Sněžky.

Úspěšné první kolo soutěže EnglishQuiz
Ve čtvrtek 10. října uspořádala základní ško-
la Hálkova s velkým úspěchem první kolo 
soutěže EnglishQuiz, do kterého se zapo-
jili žáci druhého stupně ze šesti různých 
škol. Účastníci měli příležitost ukázat, jak 
dobře ovládají nejen anglický jazyk, ale také 
matematiku, zeměpis, dějepis nebo třeba 
informatiku. Kombinace různých předmětů 
vytvořila pestrou paletu otázek, díky které 
se všichni soutěžící zapotili, ale zároveň se 
i dobře bavili.

Do soutěže se zapojilo sedm šesti-
členných týmů, které reprezentovaly jednot-
livé školy. Každý tým prokázal obrovské na-
sazení, týmového ducha, a především široký 
rozhled. Soutěž se uskutečnila kompletně 
v angličtině. I přes mírnou nervozitu na za-
čátku se soutěžící rychle uvolnili a pustili 
se do jednotlivých úkolů s nadšením. Rádi 
bychom tímto všem soutěžícím, učitelům 
i organizátorům poděkovali za jejich na-
sazení a za to, že přispěli ke skvělé atmo-
sféře a hladkému průběhu celé akce. Bez 
jejich úsilí by soutěž nebyla tak úspěšná 

a obohacující. Již teď se těšíme na další 
kola, která plánujeme uspořádat.

Gratulujeme všem týmům za jejich vý-
kon a přejeme hodně štěstí do dalších kol.

Medailové úspěchy v přespolním běhu
Okresním kolem v přespolním běhu byl 
v úterý 1. října zahájen pomyslný mara-
ton letošních sportovních soutěží, jehož 
úvod byl pro Hálkovku velmi úspěšný. Naše 
žákyně a žáci navázali na medailově bo-
hatý loňský školní rok a udělali nám hned 
trojnásobnou medailovou radost. V obou 
starších kategoriích jsme nenašli přemoži-
tele a zlatá příčka byla spolu s pohárem 
zaslouženou odměnou. Úspěšné běžecké 
představení předvedli rovněž mladší žáci, 
kteří svými výkony vybojovali bronzové me-
daile. Výpravu doplnily mladší žákyně, jež 
v celkovém hodnocení skončily na šestém 
místě. O týden později se konalo ve Žďá-
ru nad Sázavou krajské kolo, do kterého 
postoupily oba starší týmy. V chladném 
počasí a velké konkurenci zaznamenaly 
shodně sedmé místo. Všem děkujeme za 
výbornou reprezentaci školy a přejeme 
mnoho dalších atletických úspěchů.

kolektiv pracovníků 
Základní školy Humpolec, Hálkova
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Velká rakouská cesta za romantikou 
Solné komory
Počátek školního roku byl na humpoleckém gymnáziu okořeněn poznávacím zájezdem do Rakouska. Již v minulém 
školním roce byla vybrána cestovní kancelář, stanoveno datum a obsah výletu. V prvním zářijovém týdnu byla svolána 
informační schůzka pro přihlášené a doladěny poslední detaily.

Den D nastal v úterý 10. září s odjezdem 
v pět hodin ráno od budovy školy. Čekal 
nás čtyřdenní nabitý program. Projeli jsme 
celkem čtyři spolkové země, viděli jsme 
několik krásných jezer a nezapomenutelný 
byl také výhled na nejvyšší horu Rakous-
ka Grossglockner. Ubytování jsme měli 

zajištěné v malém penzionu ve městě Zell 
am See, kde jsme s chutí okusili typické 
rakouské pokrmy.

Jediné, co jsme bohužel nemohli ovlivnit, 
bylo počasí. To si s námi pěkně pohrávalo. 
Zažili jsme slunečný den, ale převažovalo 
chladné a deštivé počasí. Při zpáteční cestě 
dokonce sněžilo.

Anna Jenčová ze sexty zhodnotila cestu 
takto: „Ač by někdo při pohledu na předpo-
věď počasí mohl prohlásit, že jsme si čtyř-
denní výlet po rakouských Alpách neužili, 
mýlil by se. I přes častou mlhu a déšť jsme 
sluníčko viděli, a především na kaprunských 
elektrárnách jsme se ho nabažili dosyta. 
Zajímavým zážitkem byl i sníh, tak krátce po 
konci letních prázdnin. Sněhové vločky nám 
poletovaly za oknem autobusu, když jsme 
se přemísťovali od vodopádů do městečka 

Watt ens. Zde jsme se prošli kouzelným svě-
tem krystalů Swarovski.“

Na závěr děkuji své kolegyni Jitce Marti-
nů za doprovod a podporu a studentům za 
zodpovědný přístup a optimismus.

Martina Moučková, Gymnázium 
dr. A. Hrdličky Humpolec

Den otevřených dveří

Gymnázium dr. A. Hrdličky 
Humpolec

středa 27/11 
od 8:00 do 16:45 hod.
komentované prohlídky po celý den
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Studenti i veřejnost se zajímali, jaké 
jsou v regionu pracovní příležitosti
Velmi úspěšnou premiéru zažil na naší Střední škole informatiky a cestovního ruchu SČMSD, Humpolec Veletrh fi rem 
a pracovních příležitostí, který jsme ve spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Pelhřimov uspořádali ve stře-
du 9. října. K tomu se připojil v tomto školním roce už druhý Den otevřených dveří, jenž tradičně nabízí nejen řadu 
důležitých informací o studiu, ale také konkrétní ukázky toho, co se odehrává v našich dílnách odborného výcviku 
a dalších učebnách. 

Jsme škola, která si zakládá na propojení 
teorie a praxe, která usiluje o to, aby její 
studenti vstoupili do dospělého světa vyba-
veni nejen teoretickými znalostmi, ale také 
zcela konkrétními zkušenostmi z odborné-
ho výcviku na škole i od našich smluvních 
partnerů. A tak bylo navázání spolupráce 
s Okresní hospodářskou komorou Pelhřimov 
při pořádání Veletrhu fi rem a pracovních pří-
ležitostí logickým vyústěním. „Velmi mě těší, 
že jsme mohli tuto aktivitu spoluorganizovat 
a hostit v našich prostorách. Setkali jsme se 
s fi rmami, se kterými již spolupracujeme, ale 
také jsme navázali spolupráce nové. K tomu 
se nám otevřely další možnosti například 
pro pořádání workshopů pro naše studenty 
s lidmi z praxe,” uvedla hlavní přínosy první-
ho ročníku Veletrhu fi rem a pracovních 
příležitostí ředitelka školy Olga Krankusová 
s tím, že její velké poděkování za veškerou 
přípravu patří paní učitelce a zároveň kari-
érové poradkyni Marcele Novotné a ředitel-
ce Okresní hospodářské komory Pelhřimov 

Janě Vránové. 
Zástupci zaměstnavatelů se sešli v tělo-

cvičně školy, kde měli prostor pro prezenta-
ci své činnosti. Zastoupení mělo celkem 
dvacet fi rem a organizací z nejbližšího 
okolí, k nimž se řadila například i Policie 
nebo Armáda ČR. „Zaznamenali jsme nejen 
velký zájem ze strany našich studentů, ale 
také ze strany široké veřejnosti. Zkrátka 
každý, kdo chtěl, se mohl přijít informovat 
o možnostech zaměstnání nebo brigád, 
které se mu naskýtají,” zmínila organizá-
torka akce Marcela Novotná. Doplnila také, 
že samotní zástupci fi rem se nechali od 
studentů provést školou a pochvalovali si 
připravené zázemí. 

Střední škola informatiky cestovního 
ruchu SČMSD nabízí studium maturitních 
oborů Informační technologie s důrazem 
na programování a Obchodník specialis-
ta na cestovní ruch a studium učebních 
oborů Kuchař – číšník, Prodavač a výrobce 
lahůdek, Reprodukční grafi k a Mechanik 

digitálních sítí. K tomu se přidává i vzdě-
lávání dospělých v kombinované formě, a to 
v rámci velmi žádaného oboru Předškolní 
a mimoškolní pedagogika. „Veletrh bychom 
rádi pořádali i v budoucnu. Považujeme za 
důležité a užitečné budovat, a to nejen pro 
naše studenty, povědomí o regionálních za-
městnavatelích. A letos se nám opravdu 
ukázalo, že veřejnost tuto akci velmi vítá. 
Stejně jako pozvané fi rmy a organizace,” 
uzavřela Marcela Novotná. 

Zatímco Veletrh fi rem a pracovních pří-
ležitostí je již pro tento rok minulostí, dny 
otevřených dveří se na Střední škole infor-
matiky a cestovního ruchu SČMSD rozjíždějí. 
Po tom zářijovém a říjnovém následuje Den 
otevřených dveří v pátek 29. listopadu od 
14 do 17 hodin a poté v sobotu 14. prosin-
ce od 9 do 13 hodin. Pro více informací 
sledujte web www.stredniskola.com. 

Aneta Slavíková, Střední škola 
informatiky a cestovního ruchu SČMSD

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Den otevřených dveří

Střední škola informatiky 
a cestovního ruchu SČMSD

pátek 29/11 od 14 do 17 hod.

sobota 14/12 od 9 do 13 hod.

Humpolecké trhy

sobota 23/11 od 8 do 12 hod.

Horní náměstí

prodej rukodělných a řemeslných výrobků, 
živá hudba a zdarma dílnička pro děti
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Informace o svozu 
odpadů v listopadu

plasty, středa 6/11

papír, středa 13/11 

bioodpad, čtvrtek 14/11 a 28/11

Svoz komunálního odpadu je rozdělen 
podle jednotlivých ulic. 

Pro více informací navštivte stránku 
bit.ly/KalendarSvozuOdpadu, nebo si 
stáhněte aplikaci Sompo - Kalendář.

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC / RADNICE INFORMUJE

MŠ a ZŠ Bambi zahájila 
nový školní rok s novým 
názvem školy
Mateřská škola Bambi byla v září 2013 založena se záměrem poskytování 
péče o děti předškolního věku, a tak byl název Bambi příhodný právě pro 
tuto věkovou skupinu. Postupem času jsme však dospěli k založení základní 
školy, kam dochází žáci od první po devátou třídu. Rozhodli jsme se proto 
pro změnu názvu, který bude odpovídat širší věkové skupině a náplni našeho 
vzdělávacího programu. 

Nový název školy vychází z anglického slova 
question. Věříme, že základem každého 
vzdělání je otázka, kterou jedinec položí 
sobě či svému okolí. Otázka pak vede 
k procesu hledání odpovědi, a právě hledání 
odpovědi nejlépe vystihuje náš vzdělávací 
program, který je založen na vlastní práci, 
objevování, vyhledávání a třídění informací 
a formulaci odpovědi. V průběhu let jsme 
tak pevně dospěli k montessori pedago-
gice, která nabízí alternativní vzdělávání 
ověřené generacemi a kterou prošla řada 
známých osobností jako například princové 
Harry a William nebo Jeff  Bezos. A tak je 
nyní označení montessori pedagogiky 
pevně zakotveno v našem logu. 

Další označení, které naše logo nově ob-
sahuje, je označení International. Ambicí naší 
školy je zajištění mezinárodní spolupráce, 
pravidelných výměnných pobytů pro žáky 
i pedagogy, zapojení zahraničních pedagogů 
do běžné výuky a příprava našich žáků na 
mezinárodní Cambridge zkoušky z ang-
lického jazyka. Již v letošním školním roce 
jsme dokázali v rámci programu Erasmus zor-
ganizovat 22 studentských mobilit našich 

žáků, kteří vyjeli na pobyt do Finska a Španěl-
ska, a šest mobilit pedagogů, kteří absolvovali 
studijní pobyty v Itálii, Španělsku a Irsku. Tyto 
pobyty byly plně hrazeny právě z prostředků 
projektu Evropské unie. V současné době již 
běží přípravy na listopadový výjezd žáků do 
Německa. Všichni žáci od druhé po devátou 
třídu se pak během celého školního roku 
připravují na Cambridge zkoušky z angličtiny. 
Nově jsme otevřeli také kroužek španělšti-
ny pro první stupeň. Na druhém stupni je 
španělština druhým vyučovaným jazykem. 

Vítězným návrhem na změnu názvu naší 
školy se tedy stalo „International Montessori 
school Questo“. S novým názvem se bude-
me těšit na nové výzvy a spoustu radosti 
z objevování a učení. Jsme škola otevřená 
veřejnosti a rádi otevřeme dveře každému, 
kdo má zájem nahlédnout do našeho způ-
sobu vzdělávání. Naše Mateřská a základní 
škola Questo zajišťuje vzdělávací program 
pro děti ve věku od dvou do patnácti let. 

Helena Kott ová, 
zřizovatelka MŠ a ZŠ Questo

Podpořte sbírku na piano pro ZUŠ Gustava Mahlera
Základní umělecká škola Gustava Mahlera 
v Humpolci byla vybrána do projektu Piana 
do škol, díky kterému může získat špičkové 
pianino od společnosti Petrof Pianos. 

Tento projekt je součástí grantové výzvy 
Nadace Karel Komárek Family Foundation. 
Aby škola piano obdržela, je potřeba vybrat 
ve veřejné sbírce polovinu z ceny nástroje, 
která činí celkem 339 000 Kč. Sám výrobce 
Petrof Pianos přispěje částkou 60 000 Kč, 
a tak zbývá získat od dobrovolných dárců 

139 500 Kč. Každý dar od veřejnosti nadace 
zdvojnásobí, čímž pokryje druhou polovinu 
cílové částky.

Doposud se podařilo nashromáždit přes 
64 000 Kč. K dosažení potřebné částky 
zbývá ještě 75 000 Kč. 

Chcete-li podpořit ZUŠ Gustava Mahle-
ra i vy, zapojte se do sbírky na stránce 
www.pianadoskol.cz nebo prostřednictvím 
QR kódu, kde najdete více informací včetně 
přehledu o aktuálním stavu sbírky. 

Svůj fi nanční příspěvek můžete přidat 
také na dvou benefi čních koncertech školy 
25/11 v Divadle za Komínem a 9/12 na diva-
delní scéně kina.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Koncerty ZUŠ Gustava 
Mahlera 

Letem pohádkovým světem

pondělí 25/11 od 18 hod.

Divadlo Za komínem

Slavnostní koncert Piana 
do škol

pondělí 9/12 od 18 hod.                                                                   

divadelní scéna kina
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V Petrovicích připravili dílničky pro děti a sousedské 
opékání špekáčků
V sobotu 5. října a 12. října se odehrály první ze 
souboru akcí Petrovický podzim – dílničky a sou-
sedské opékání špekáčků na návsi. 

Letošním tématem dílniček byla výroba draků. 
Od začátku bylo vidět, že zúčastněná dítka nejsou 
žádní amatéři. Každé se tohoto úkolu zhostilo velice 
dobře a myslím, že o obor umění bude v dalších 
letech postaráno. Ačkoliv si nejsem jistý, zdali si 
přítomní rodiče neužili celou akci více než jejich 
ratolesti. Aneb v každém dospělém se skrývá kou-
síček dítěte. 

Během druhé podzimní akce, sousedského 
opékání špekáčků, byla v hlavní roli především 
dobrá nálada. Špekáčky se pekly, pivo teklo prou-
dem a ohýnek se staral o teplo. I přes chladný 
podzimní den se sešel na návsi průřez generacemi. 
Což je pro dobré sousedské soužití velice důležitý 
atribut. Velice nás těší, že je o podobné akce v naší 
obci zájem, a děkujeme všem za účast.

Ladislav Peterka, předseda OV

V Krasoňově na novém hřišti zahájili 
dětský sportovní kroužek 
V Krasoňově bylo revitalizováno hřiště, a tak jsme mohli otevřít všesportovní kroužek pro děti různého věku. Kroužek 
se koná každou středu od 17 hodin dle počasí. Trenér Milan Kutlvašr má vždy připraven program tréninku a snaží se 
děti naučit různé míčové hry a pohybové cviky. Na konci tréninku si děti zahrají týmovou hru. S udržením pozornosti 
a správným provedením různých aktivit pomáhá asistent trenéra Libor Jirák. Jsme rádi, že děti kroužek navštěvují a že 
tak můžeme rozvíjet jejich socializaci a pohybové i míčové schopnosti. Děkujeme městu Humpolec za tuto revitalizaci.

V září se v Krasoňově uskutečnila soutěž ve vaření 
guláše neboli Gulášování. Přes poměrně nepříz-
nivé počasí se akce zúčastnilo jedenáct soutě-
žících a více než 50 návštěvníků. Od 13 hodin 
probíhala příprava a od 14 hodin mohli dorazit 
první návštěvníci. Aby vaření bylo příjemnější, 
Tělovýchovná jednota (TJ) Krasoňov na akci po-
zvala hudební skupinu Mokré kytary, která akcí 
nejen hudebně provázela, ale její členové byli 
zároveň porotci soutěže. Když byly guláše hotové, 
mohlo se přejít k hodnocení. Několik gulášů jsem 
ochutnal a musím říct, že to porota neměla jedno-
duché. Nakonec rozhodla následovně: 1. místo 
získal Jiří Pachta, 2. místo Martin Stejskal, 3. místo 
Samuel „SUOMI“ Dan – účastník z Finska, 4. místo 
Gejza Molnár a 5. místo Leoš Dvořák. Gulášování 
se povedlo a všichni si ho užili. Akci uspořádala 
TJ Krasoňov ve spolupráci s Osadním výborem 
Krasoňov a za podpory města Humpolce.

Libor Jirák, předseda OV

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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Humpolečtí skauti využívají nová 
stanová plátna
„Mám malý stan, mně na nohy táhne snad ze všech stran,“ zpívají Karel Štědroň a Waldemar Matuška v dodnes po-
pulární písničce od Zdeňka Borovce a Bedřicha Nikodema z roku 1962. V mnohých dříve narozených vyvolá vzpomínka 
na tuto píseň nostalgický úsměv a navodí pocit pohody, u návštěvníků skautské základny Orlovy by však pánové 
Štědroň a Matuška donedávna nejspíš poněkud narazili. 

Skautská základna Orlovy, kterou Junák – 
český skaut, středisko Orlík Humpolec, z. s. 
vlastní, spravuje a provozuje, je mezi ostatní-
mi skautskými základnami v republice svého 
druhu unikátem. Orlovská hájenka totiž bývá 
nejen mezi skauty označována za kolébku 
českého skautingu, neboť zde zakladatel 
našeho hnutí Antonín Benjamín Svojsík pře-
kládal knihu Scouting for Boys a sepisoval 
své Základy junáctví. Základna tak neslouží 
jen potřebám našeho střediska, ale je bě-
hem roku hojně navštěvována skauty z celé 
republiky. Pořádají se tu pravidelné celostátní 
skautské vzdělávací akce, mezi nimiž zaujímá 
čelní postavení prestižní kurz GEMINI, kte-
rý v sobě kombinuje vůdcovský lesní kurz 
Castor a instruktorskou lesní školu Pollux. 

Pro zachování dostupnosti ubytování pro 
mládež i pro dospělé frekventanty vzděláva-
cích akcí je udržována co nejnižší úroveň 
ubytovacího poplatku. Základna sestává 
z hájovny, jídelny se zázemím a přilehlého 
slunného pozemku, na kterém každoročně 
po celou letní sezónu stojí podsadové stany, 
v nichž se střídají táborové turnusy. Stany 
představují důležitou část letní ubytovací 
kapacity základny. V 15 stanech je 30 lůžek, 

což při plné obsazenosti základny v prázdni-
nových měsících znamená přibližně 1 800 
člověkodnů. 

Dosavadní stanová plátna na podsa-
dových stanech, i přes řádnou péči a údrž-
bu, po letech služby v důsledku povětrnost-
ních vlivů a běžného opotřebení dosloužila, 
a proto bylo nutné pořídit za ně novou 
náhradu. V opačném případě by základna 
v nadcházející sezóně ztratila významnou 
část ubytovacích kapacit, konkrétně 
30 lůžek. Rozhodli jsme se proto zakoupit 
16 nových stanových pláten, z nichž 15 vy-
užijeme k okamžité výměně a zbylé jedno 
plátno bude sloužit jako rezerva v případě 
opravy některého z pláten. S ohledem na 
celosezónní využití, a tedy i dlouhodobou 
expozici povětrnostním vlivům, jsme zvolili 
stanová plátna z bezúdržbového materiálu – 
polyesteru (PES) o vyšší gramáži – u něhož je 
předpoklad větší odolnosti a delší životnosti 
než u klasické bavlněné stanovky. 

Cena jednoho stanového plátna v poža-
dovaném provedení se pohybuje nad 
částkou 4 700 Kč, což znásobeno šestnácti 
dává celkový obnos přesahující 75 000 Kč. 
Takový výdaj by byl v poměrech našeho 

střediska značně citelnou položkou. Uvítali 
jsme proto možnost požádat o podporu 
město Humpolec, které každoročně vypi-
suje dotační program na podporu zájmové 
činnosti spolků, seniorů, ochrany přírody 
a ekologie. Naše žádost o podporu byla 
kladně vyhodnocena, zastupitelstvem 
schválena a  na základě uzavřené ve-
řejnoprávní smlouvy jsme od města Humpol-
ce obdrželi fi nanční prostředky v částce 
65 000 Kč. Se zapojením vlastních zdrojů 
ve zbylé výši jsme tak mohli realizovat náš 
projekt a zakoupit potřebná stanová plátna. 

Na začátku prázdnin již na všech pod-
sadových stanech u orlovské hájenky zá-
řily zbrusu nové plachty. Sezóna tak byla 
zachráněna a my ze spokojených reakcí 
frekventantů letošních kurzů již víme, že 
se v úvodu citované písničce vrátil mile hu-
morný nádech i na skautské základně Orlovy. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
městu Humpolec za poskytnutou fi nanční 
podporu z Dotačního programu C – Pod-
pora v oblasti ostatních zájmových činností 
pro rok 2024. 

Tomáš Horký, Junák – český skaut, 
středisko Orlík Humpolec, z. s.

PODPORUJEME / RADNICE INFORMUJE
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Opustili nás

Božena Jandejsková z Humpolce * 22/11 1937 † 23/09 2024

Karel Moravec z Kejžlice * 24/06 1938 † 27/09 2024

Marie Strejčková z Petrovic * 07/08 1935 † 05/10 2024

Miloslav Říha z Hněvkovic * 19/11 1948 † 04/10 2024

Stanislav Jukl z Humpolce * 04/11 1931 † 05/10 2024

Lukáš Rojka z Hojanovic * 23/05 1977 † 03/10 2024

Vladimír Němec z Vilémova * 03/02 1959 † 06/10 2024

Zdeňka Namyslová z Humpolce * 26/09 1926 † 08/10 2024

Josef Dolejš z Rozkoše * 10/01 1932 † 13/10 2024

Zdenka Loskotová z Čejova * 07/07 1943 † 14/10 2024

Marie Beranová z Humpolce * 05/11 1940 † 17/10 2024

Marie Zabloudilová z Kletečné * 28/05 1952 † 17/10 2024

Zásahová činnost jednotky 
HZS KV HS Humpolec 
za měsíc září
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v září celkem u 42 událostí. Jednalo 
se o jeden požár, 12 dopravních nehod a 29 ostatních událostí.

Září bylo poznamenáno především vytrvalý-
mi dešti na území celé naší republiky. I naše 
stanice zasahovala u několika událostí, jejichž 
příčinou byla srážková voda, která se dostala 
mimo kontrolu. Prudké deště také zkompli-
kovaly provoz na našem úseku dálnice D1, 
v okolí 91. kilometru, kde vlivem vrstvy vody 
na komunikaci a také nepřizpůsobením rych-
losti vozidla stavu a povaze vozovky se stalo 
několik dopravních nehod. Zranění byla spíše 
lehčího charakteru, významnější byly škody 
na vozidlech. Asi nejvážnější nehoda se stala 
14. září ve večerních hodinách, kdy osobní 
automobil vylétl z dálnice a skončil na střeše 
v lesním porostu. Řidič utrpěl lehká poranění, 
ale vozidlo bylo zcela zničeno.

Při jízdě je třeba dbát velké opatrnosti, a to 
především za nepříznivého počasí. Čekají nás 
podzimní měsíce plné dešťů, mlh a snížené 
viditelnosti, proto o to více jezděte opatrněji, 
ať se z cest vrátíte ke svým rodinám v pořádku.

npor. Stanislav Mikeš velitel HS Humpolec

Vítáme 
nové občánky

Na humpolecké radnici jsme 
ve středu 2. října přivítali tyto 
nové občánky: 

Jan Adámek

Martin Hutt a

Jakub Štěpán

Richard Pohan

Dominika Forst

Adéla Příhodová

Barbora Kupková

Přejeme hodně štěstí do života.

Blahopřejeme
V úterý 10. září se dožil 90 let 
vážený humpolecký občan Jiří 
Šimek. Tohoto úctyhodného 
věku dosáhl díky aktivnímu 
životu v mnoha oblastech od 
sportu až po návštěvy kul-
turních a společenských akcí. 
Jeho dlouholeté působení jako 
aktivního sportovce v oddílech 
národní házené, basketbalu 
a  tenisu pokračovalo v poz-
dějších letech jeho trenérskou 
prací a následně také ve vedení 
TJ Jiskra Humpolec. Časté ná-
vštěvy koncertů, přednášek, 
divadel a dalších kulturních akcí 
svědčí o jeho širokém zájmu 
o dění ve městě. Velmi často 
navštěvoval jednání městské-
ho zastupitelstva, ve kterém se 
v minulosti aktivně podílel na 
jeho práci.

Pro jeho zájem o vše, co se 
kolem něj děje, pro obětavost, 
lásku a pochopení si ho všichni 
vždy vážili a stále váží. Do dalších 
let mu přejeme hlavně pevné 
zdraví, spokojený a klidný život 
v kruhu jeho nejbližších. 

Pavel Bílek
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30/10–24/11
v otevírací době muzea

JOSEF SZTACHO: 
VÝSTAVA OBRAZŮ
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí
www.infohumpolec.cz

každý pátek
od 11:30; od 14:00; od 16:00

7+1 BYT SBĚRATELE 
komentované prohlídky
(rezervace nutná)
8smička
8smicka.com

pátek 1/11 15:30

O TOM, KTERAK LÁSKA 
ZVÍTĚZILA
Oslavte narozeniny dětského 
oddělení s bramborovým 
divadýlkem „Zlá sazenice“. 
vstup zdarma
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

sobota 2/11 9:00–13:00

MIKÁDO MARKET
Nakupte vánoční dárky 
v předstihu od lokálních 
tvůrců a designérů. Nebudou 
chybět dílničky pro děti. 
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

sobota 2/11 10:30

PROCHÁZKA 
SBĚRATELSKÁ
speciální program pro 
všechny malé umělce, tvořivé 
aktivity před uměleckými díly 
8smička
8smicka.com

sobota 2/11 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
ZAČAROVANÝ KAŠPÁREK
Sokolovna, malý sál 
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

Kulturní kalendář
pondělí 4/11 17:30

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ: 
TÉMA DETEKTIVKY
informace o zajímavých 
knihách i knižních novinkách
Knihovna Jiřiny Zábranové,
studovna
www.infohumpolec.cz

úterý 5/11 19:00

VARHAN´S GROOVY 
JAMM
Skladatel a dirigent Varhan 
Orchestrovič Bauer přijede do 
návštěvnického centra se svojí 
Varhan‘s Groovy Jamm. 
Návštěvnické centrum 
Bernard 
www.navstivtebernard.cz/cs/
kalendar-akci

středa 6/11 17:30

ÚMRTÍ MILANA 
RASTISLAVA ŠTEFÁNIKA
Přednáška Miloslavy Stehnové 
přiblíží osobnost politika, 
vědce, vojáka, diplomata. 
Rezervace míst: 
knihovna@infohumpolec.cz, 
565 533 181 nebo v knihovně.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

čtvrtek 7/11 17:30

VĚDA V MUZEU
Jaroslav Pinkas: Politika 
a ideologie v normalizační 
fi lmové a televizní produkci
Mikádo, klub
www.infohumpolec.cz

čtvrtek 7/11 18:00

SOUTĚŽ MLÁDÍ 
HUMPOLEC
22. ročník slavnostního 
vyhlášení nejvšestrannějšího 
studenta města
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

sobota 9/11 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

sobota 9/11 16:30

7+1: BYT SBĚRATELE 
#KOMENTOVKA
sobotní komentovaná prohlídka 
8smičkovou stálou sbírkou 
8smička
8smicka.com

pondělí 11/11 10:00

SETKÁNÍ S LOGOPEDKOU
Listopadové setkání 
Humpoláčků zaměřené na řeč 
a správnou výslovnost. Lek-
torka: Tereza Ježková. Nutná 
rezervace míst na 
knihovna-deti@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

úterý 12/11 18:00

NA TŘI S MIRKOU: 
TALKSHOW
moderátorka Mirka Časarová 
a trio hostů:
Jan Toužimský – zpěvák 
a frontman skupiny Arakain
Petr Slováček – šéfredaktor 
časopisu Svět motorů 
Oldřich Vlček – herec, režisér 
a scénárista
Návštěvnické centrum 
Bernard, Sládkův sál 
www.navstivtebernard.cz/cs/
kalendar-akci

úterý 12/11 19:00

JIŘÍ KOLBABA: 
SPLNĚNÝ SEN
Cestovatel Jiří Kolbaba 
představí množství snímků 
přírody, lidských tváří, zvířat 
a situací ze všech šesti 
kontinentů planety.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 13/11 9:30

MIMIKINO: VLNY
Dobový snímek režiséra Jiřího 
Mádla ukáže napínavé a dopo-
sud utajené příběhy novinářů 
Československého rozhlasu.
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 13/11 17:30

UMĚLÁ INTELIGENCE
Přednáška Tomáše Kuzina 
pro laickou veřejnost na téma 
umělé inteligence – výhody, 
využití, úskalí. 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

středa 13/11 19:00

JAK KUBRT SE 
SNĚHURKOU JELI VLAKEM
Divadelní kabaret složený 
z oblíbených scének z dílny 
Oldřicha Kaisera a Jiřího 
Lábuse.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

pátek 15/11 19:00

DOKONALÁ SVATBA
Benefi ční divadelní 
představení v podání 
ochotnického divadelního 
souboru Berani Těškovice, 
výtěžek ze vstupného bude 
věnován na veřejnou sbírku 
SOS POVODNĚ 2024.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

pátek 15/11 19:00

TUCET PLNOLETÝ
koncert k 18. narozeninám 
pěveckého sdružení TUCET 
Humpolec
Divadlo Za komínem
www.divadlozakominem.cz

https://8smicka.com
https://8smicka.com
https://8smicka.com
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NÁZEV RUBRIKY

Pro aktuální informace z kultury a společenského dění sledujte webové stránky nebo sociální sítě příslušných kulturních zařízení. 

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/11 2024. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

sobota 16/11 13:00

7+1: BYT SBĚRATELE 
#KOMENTOVKA
sobotní komentovaná prohlídka 
8smičkovou stálou sbírkou
8smička
8smicka.com

sobota 16/11 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
O PYŠNÉ KOZE
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

sobota 16/11 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
PROLOG: POZDNÍ SBĚR
komentovaná prohlídka 
výstavou s kurátorkou 
Anežkou Chalupovou
8smička
8smicka.com

sobota 16/11 19:00

KONCERT: VOJTA KIĎÁK 
TOMÁŠKO A TY A MY
tradiční společný koncert 
folkového dua Ty a My 
a trampského písničkáře Vojty 
Kiďáka Tomáška
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz

pondělí 18/11 14:30

HRAVÉ PONDĚLÍ
Martin Staněk představí 
společenské hry ve fondu 
knihovny. Čtenáři se mohou 
zapojit do turnaje. 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

úterý 19/11 18:00

PLAVKYNĚ ABHEJALI 
BERNARDOVÁ
Beseda s českou plavkyní, 
která jako desátý člověk na 
světě přeplavala sedm oceánů. 
Část výtěžku ze vstupného 
bude věnována Nadačnímu 
fondu pomoci Bernard.
Návštěvnické centrum 
Bernard 
www.navstivtebernard.cz/cs/
kalendar-akci

středa 20/11 9:30

SENIOR KINO: 
ZAHRADNÍKŮV ROK
Na úpatí malebného kopečku 
žije zahradník (Oldřich Kaiser) 
se svojí ženou (Dáša Vokatá), 
kteří se starají o své malé 
zahradnictví.
kino 
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 20/11 17:30

CESTOVATELSKÝ KUFŘÍK 
PETRA VOLDÁNA PLNÝ 
KÁVOVÝCH ŠÁLKŮ 
S PŘÍBĚHEM
netradiční beseda s noviná-
řem, dlouholetým zahraničním 
zpravodajem a milovníkem 
kávy, rezervace míst na 
knihovna@infohumpolec.cz 
nebo 565 533 181.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

čtvrtek 21/11 17:00

VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ 
#SBĚRATELSTVÍ
přednáška o umění 
s dialogem pro všechny 
uměno-nadšence začátečníky 
i pokročilé 
8smička
8smicka.com

pátek 22/11 18:30

VEČER HUDBY A POEZIE
básně, písně a próza v kompo-
novaném pořadu Spolku Mahler
Hospůdka U Ameriky
FB: Spolek Mahler pro rozvoj 
kulturních tradic Vysočiny

sobota 23/11 8:00–12:00

HUMPOLECKÉ TRHY 
prodej rukodělných 
a řemeslných výrobků, zdarma 
dílnička pro děti, živá hudba 
Horní náměstí
www.mesto-humpolec.cz 

sobota 23/11 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
SNĚHURKA A SEDM 
TRPASLÍKŮ
Sokolovna, malý sál 
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

sobota 23/11 17:30–02:00

VOČI 28
noční fi lmová jízda
kino 
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

neděle 24/11 11:00–15:00

BURZA CD 
A VINYLOVÝCH DESEK
vše od Abby až po Sepulturu, 
od Ivana Mládka po Blue 
Eff ect, od Menšíka po 
Hurvínka, od Muddyho 
Waterse po Franka Zappu
Mikádo, klub
www.infohumpolec.cz

pondělí 25/11 18:00

LETEM POHÁDKOVÝM 
SVĚTEM
vystoupení žáků Lucie 
Honzlové
Divadlo Za komínem 
www.zushumpolec.cz

pondělí 25/11 19:00

VZPOMÍNÁNÍ – PREMIÉRA
premiéra nové hry Divadelního 
souboru Jindřicha Honzla
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 27/11 17:00

VĚDA V MUZEU
Martin Rybář: Fyzika piva
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz

středa 27/11 17:30

BESEDA S AUTORSKÝM 
ČTENÍM
Monika J. Čapková, rodačka 
z Humpolce, představí svoji 
debutovou knihu Neklidná 
růže.

Rezervace míst na 
knihovna@infohumpolec.cz 
nebo 565 533 181.
Knihovna Jiřiny Zábranové,
studovna
www.infohumpolec.cz

pátek 29/11 19:00

BALET V KINĚ: 
ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ
Skočte do králičí nory v této 
baletní adaptaci slavného 
rodinného příběhu Lewise 
Carrolla. 
kino 
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

sobota 30/11 13:00

7+1: BYT SBĚRATELE 
#KOMENTOVKA
sobotní komentovaná prohlídka 
8smičkovou stálou sbírkou 
8smička
8smicka.com

sobota 30/11 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
JAK V HOSPODĚ NAPÁLILI 
ČERTA 
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz

sobota 30/11 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
PROLOG: POZDNÍ SBĚR
komentovaná prohlídka 
výstavou s kurátorkou Natálií 
Brzoňovou 
8smička
8smicka.com

neděle 1/12

HUMPOLECKÉ VÁNOCE 
ZAČÍNAJÍ
první adventní neděle na 
Horním náměstí s rozsvícením 
vánočního stromečku
Horní náměstí 
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

Kulturní kalendář

https://8smicka.com
https://8smicka.com
https://8smicka.com
https://8smicka.com
https://8smicka.com

